TỈNH ỦY QUẢNG NGÃI

*

Số         -GM/TU

         ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Quảng Ngãi, ngày       tháng 6 năm 2025

GIẤY MỜI
-----

Kính gửi: ............................................................................

............................................................................

Thực hiện Kế hoạch số 132-KH/VPTW ngày 20/6/2025 của Văn phòng Trung

ương Đảng về tổ chức hội nghị quán triệt triển khai kế hoạch thúc đẩy chuyển đổi

số liên thông, đồng bộ, nhanh, hiệu quả đáp ứng yêu cầu sắp xếp tổ chức bộ máy của

hệ thống chính trị, Ban Thường vụ Tỉnh ủy triệu tập Hội nghị trực tuyến tại các điểm

cầu của tỉnh như sau:

I. THỜI GIAN: 01 buổi sáng, bắt đầu từ 09 giờ 30 phút, ngày 23/6/2025

(Thứ Hai).

II. CÁC ĐIỂM CẦU TRỰC TUYẾN

1. Điểm cầu cấp tỉnh

1.1. Địa điểm: Tại Hội trường Tỉnh ủy, số 146, đường Lê Trung Đình, thành

phố Quảng Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi.

1.2. Thành phần tham dự

- Thường trực Tỉnh ủy dự và chủ trì.

- Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy.

- Các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh khóa XX (các đồng chí

là Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh khóa XX

đang công tác ở các huyện ủy, Thị ủy, Thành ủy, đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy tham

dự và chủ trì tại điểm cầu của địa phương, đơn vị mình).

- Các đồng chí trong Ban Chỉ đạo của tỉnh về phát triển khoa học, công nghệ,

đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số (kiện toàn tại Quyết định số 1845-QĐ/TU ngày

21/02/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy).

- Các đồng chí Thường trực Ban Chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi

về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số và Đề án 06

(Quyết định số 505/QĐ-UBND ngày 02/4/2025 của Chủ tịch UBND tỉnh).

- Đại diện lãnh đạo các cơ quan chuyên trách tham mưu giúp việc Tỉnh ủy.

- Trưởng, phó: Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội

tỉnh; các sở, ban, ngành; các ban Hội đồng nhân dân tỉnh; Văn phòng Đoàn đại biểu

Quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh; Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh.

- Đồng chí Bí thư, Chủ tịch UBND các xã, phường, đặc khu (Giao lãnh đạo

các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc Tỉnh ủy; lãnh đạo các sở, ban, ngành

và tổ chức chính trị xã hội tỉnh; Thường trực các huyện ủy, thị ủy, thành ủy mời dự

 2

tại điểm cầu Tỉnh ủy hoặc điểm cầu cấp huyện).

- Đại diện lãnh đạo các cơ quan, đơn vị Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh.

- Đại diện lãnh đạo các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Tỉnh ủy,

- Tổ trưởng, Tổ phó, Thư ký Tổ Giúp việc Ban Chỉ đạo của tỉnh về phát triển

khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số (Quyết định số 05-QĐ/BCĐ

ngày 21/4/2025 của Ban Chỉ đạo của tỉnh về phát triển khoa học, công nghệ, đổi

mới sáng tạo và chuyển đổi số).

- Đại diện Viettel chi nhánh Quảng Ngãi, VNPT Quảng Ngãi.

- Đại diện các cơ quan báo chí, truyền thông của Trung ương và địa phương

dự, đưa tin.

2. Điểm cầu cấp huyện và tương đương

2.1. Địa điểm: Tại phòng họp trực tuyến của huyện ủy, thị ủy, thành ủy, đảng

ủy trực thuộc Tỉnh ủy (do địa phương, đơn vị quyết định).

2.2. Thành phần tham dự: Thường trực các huyện ủy, thị ủy, thành ủy, đảng

ủy dự và chủ trì Hội nghị; các đồng chí trong Ban Chấp hành Đảng bộ huyện ủy, thị

ủy, thành ủy, đảng ủy. Đại diện lãnh đạo: Các cơ quan chuyên trách tham mưu giúp

việc; Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội huyện ủy, thị ủy,

thành ủy, đảng ủy (tùy vào điều kiện hội trường tổ chức hội nghị trực tuyến, các địa

phương, đơn vị mời thành phần tham dự cho phù hợp).

3. Điểm cầu cấp xã và tương đương

3.1. Địa điểm: Tại phòng họp trực tuyến của xã, phường, thị trấn và các đơn vị

trực thuộc huyện ủy, thị ủy, thành ủy (do địa phương quyết định).

3.2. Thành phần tham dự: Lãnh đạo cấp ủy, chính quyền, Mặt trận Tổ quốc

Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội cấp xã (tùy vào điều kiện hội trường

tổ chức hội nghị trực tuyến, các địa phương, đơn vị mời thành phần tham dự cho phù

hợp).

III. CHƯƠNG TRÌNH, TÀI LIỆU VÀ TIÊU ĐỀ HỘI NGHỊ

Thực hiện theo Kế hoạch số 132-KH/VPTW ngày 20/6/2025 của Văn phòng

Trung ương Đảng (có Kế hoạch kèm theo).

IV. CÔNG TÁC CHUẨN BỊ

1. Các xã, phường, đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy

- Chỉ đạo Văn phòng cấp ủy xã, phường phối hợp với Phòng Cơ yếu - Chuyển

đổi số, Văn phòng Tỉnh ủy (đồng chí Võ Thừa Ân, chuyên viên Phòng Cơ yếu -

Chuyển đổi số, điện thoại 0962.469.147) để triển khai kết nối điểm cầu đến cấp xã:

Thời gian kiểm tra, kết nối thử hệ thống đường truyền bắt đầu từ 7 giờ 00 phút,

ngày 23/6/2025 (Thứ Hai). Hội nghị chính thức bắt đầu vào lúc 9 giờ 30 phút, ngày

23/6/2025 (Thứ Hai).

2. Văn phòng Tỉnh ủy

 3

- Phối hợp cấp tài liệu cho các đồng chí Thường trực Tỉnh ủy, Ban Thường vụ

Tỉnh ủy (nếu có).

- Chuẩn bị các điều kiện cần thiết và phục vụ Hội nghị.

- Lắp đặt thiết bị, kết nối, kiểm tra chất lượng đường truyền và phục vụ Hội

nghị; vận hành hệ thống Hội nghị trực tuyến của các cơ quan, tổ chức đảng tỉnh

Quảng Ngãi để kết nối đến các điểm cầu hội nghị trực tuyến cấp huyện và cấp xã.

Nơi nhận:
- Như thành phần ở điểm cầu Tỉnh ủy,

- Các cơ quan chuyên trách TMGV Tỉnh ủy,

- Các sở, ban, ngành và tổ chức CTXH tỉnh,

- Báo Quảng Ngãi,

- Các huyện, thị, thành ủy, đảng ủy trực thuộc,

- VPTU: CVP, PCVP, các phòng chuyên môn,

- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy.

T/L BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Đỗ Quang Nghĩa

		Cục CTSBMTT - ĐT: (0243)7738668 - Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-22T08:09:55+0700
	Ban Cơ yếu Chính phủ
	Đỗ Quang Nghĩa<DoQuangNghia@TUQuangNgai> đã ký lên văn bản này!

		2025-06-22T02:06:19+0000
	Not specified

		2025-06-22T02:06:19+0000
	Not specified

		2025-06-22T02:06:20+0000
	Not specified